

ИНФОРМАЦИЯ

о приёме в 1 дополнительный класс

республиканского государственного казенного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 1 вида» на **2025-2026** учебный год

Документы, регламентирующие приём детей в 1 дополнительный класс:

- Федеральный Закон РФ от 29. 12. 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Указ Президента Российской Федерации 19 октября 2022 г. № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756»;
- Приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»;
- Приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от 08 октября 2021 года № 707 «О внесении изменений в Порядок приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г № 458»;
- Приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от 30 августа 2022 года № 784 «О внесении изменений в Порядок приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г № 458»;

- -Приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от 23 января 2023 г № 47 «О внесении изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение образовательным начального общего, ПО программам основного среднего общего образования, утверждённого общего приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года № 458»;
- Приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от 30 августа 2023 года № 642 «О внесении изменений в Порядок приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г № 458»;
- -Устав республиканского государственного казенного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 1 вида»;
- Положение о приеме на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в республиканское государственное казенное общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 1 вида».

Сроки подачи заявлений в 1 дополнительный класс:

приёме в дополнительный класс республиканского Заявления 1 общеобразовательного учреждения государственного казенного общеобразовательная школа-интернат (коррекционная) «Специальная вида» на 2025-2026 учебный год на обучение лиц, проживающих на закрепленной за общеобразовательной организацией территории, лиц, имеющих право на внеочередное, первоочередное и преимущественное зачисление в общеобразовательную организацию, начинается не позднее 01 апреля 2025 года и завершается 30 июня текущего года.

С **06 июля** текущего года до момента заполнения свободных мест, но не позднее **5 сентября** текущего года начнется прием заявлений в 1 дополнительный класс республиканского государственного казенного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 1 вида» для лиц, не проживающих на закреплённой за общеобразовательным учреждением территории.

Обучение в начальных классах республиканского государственного казенного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 1 вида» ведётся по федеральной адаптированной образовательной программе начального общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья;

График приема заявлений о приёме в 1 дополнительный класс, 1 класс:

Дни недели: понедельник – пятница

Время: с 9:00 час до 17:00 час

Кабинет № 21

Телефон 8 (8782) 20-25-71

Ответственный за прием заявлений заместитель директора по УМР Карданова Люда Айсовна.